
Akce Pontony podporuje lidi s mentálním
postižením při integraci do společnosti

Compiled Apr 1, 2019 8:41:02 PM by Document Globe ®   1

Akce Pontony podporuje lidi s mentálním postižením při
integraci do společnosti
AKCE PONTONY
Dobrovolnický program občanské advokacie
Každý člověk bez ohledu na formu nebo stupeň postižení má svá lidská, ale i občanská  práva. S nimi vždy úzce souvisejí
i povinnosti. Akce Pontony – dobrovolnický program občanského sdružení Máme otevřeno? - pomáhá lidem s mentálním
postižením jejich právům porozumět, užívat je v běžném životě, ale plnit i povinnosti, které jim jako občanům vyplývají…
Člověk s postižením se v programu učí podle svého přání např. cestovat MHD, komunikovat s ostatními lidmi,
manipulovat s penězi apod. Kromě těchto konkrétních, klientem vytyčených cílů, mu jeho „průvodce“ podává informace
o jeho občanských právech a povinnostech.
Akce Pontony je dobrovolnický program. Práce v programu tedy probíhá za pomoci dobrovolníků. Dobrovolník zde má
roli „průvodce“. Průvodce městem, společností, možnostmi, životem…
Dobrovolníkem se může stát osoba starší 18let, vzdělání nebo vyšší věk není rozhodující. Hlavní je mít alespoň tři
hodiny týdně volného času a chuť trávit ho s jiným člověkem.
Kontakt:
Koordinátorka projektu: Marcela Pavlová
Hradešínská 47, 101 00 Praha 10
Tel.: 271 732 046
  akce.pontony@mameotevreno.cz

Chcete se stát dobrovolníkem v programu Akce Pontony?
Máte alespoň tři hodiny týdně nevyužitého času?
A chuť stýkat se na profesionální úrovni s člověkem s postižením?
Vaši práci v tomto programu lze započítat jako praxi vyžadovanou v rámci vašeho studia.
Čtěte více:   ZDE

mailto:akce.pontony@mameotevreno.cz
IFORUM-3365-version1-Pontony1.doc

